
Freifachangebot 2. Semester 2023/2024

Maturitätsabteilung

Klassenstufe Kürzel Titel LP Lekt. Zeitfenster MAR FMS s. unten

1 2 3 fBE Bühnentechnik und Eventmanagement ToS 2L noch offen alle Profile ja (1./2.) A N

1 2 3 4 fCR Chor BeD, SrS 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 4 fKC Kammerchor BeD, SrS 1L noch offen alle Profile ja A N

2 3 4 fIN2 Instrument (2. Instrument SPF Musik) div. 30 Min. ind. Profil MS nein A N

2 3 4 fKM Kammermusik - Ensemblespiel FoH ind. ind. alle Profile ja (2./3.) A N

1 2 3 4 fNW1 Talentpool MINT CaL, DtN, 

StS, WeN

GrS ind. ind. alle Profile nein A N

1 2 3 fTS Tastaturschreiben Selbslernkurs BrS ind. ind. alle Profile ja A N

1 2 3 fTS1 Tastaturschreiben Präsenzkurs BrS 1L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fIA24 CELI: Sprachkurs mit Zertifikat ArA 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fSA24 Spanisch Anfängerkurs ArA 2L noch offen ohne S ja A N

2 3 4 fSF24 Supercurso de Espanol Avanzado ArA 2L noch offen alle Profile ja A N

2 3 4 fEP CPE - Certificate of Proficiency in English DaG 2L noch offen alle Profile ja (2./3.) A N

1 2 3 4 fAB Atelier BrD, EcJ, 

MeA kursabhängig noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 4 fVO Volleyball BuD, WeC 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fSC Schach WeN 1L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fGR1 Griechisch VeG 1L noch offen alle Profile nein K L

1 2 3 fGR3 Griechisch VEG 1L noch offen alle Profile nein Kl

1 2 3 4 fTH Theater DsP 2L noch offen alle Profile ja K L

3 fIK Informatik GrS 2L noch offen alle Profile nein K L

3 fPS Pädagogik und Psychologie GiI, HuM 2L noch offen alle Profile nein K L

3 fPI Philosophie ZuM 2L noch offen alle Profile nein K L

FMS

Klassenstufe Kürzel Titel LP Lekt. Zeitfenster MAR FMS s. unten

1 2 3 fBE Bühnentechnik und Eventmanagement ToS 2L noch offen alle Profile ja (1./2.) A N

1 2 3 fCR Chor BeD, SrS 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fKC Kammerchor BeD, SrS 1L noch offen alle Profile ja A N

2 3 fEP CPE - Certificate of Proficiency in English noch offen 2L noch offen alle Profile ja (2./3.) A N

2 3 fKM Kammermusik - Ensemblespiel FoH ind. ind. alle Profile ja (2./3.) A N

1 2 3 fAB Atelier BrD, EcJ, 

MeA kursabhängig noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fTS Tastaturschreiben Selbslernkurs BrS ind. ind. alle Profile ja A N

1 2 3 fTS1 Tastaturschreiben Präsenzkurs BrS 1L noch offen alle Profile ja A N

1 2 fIN Instrument (FMS) div. 30 Min. ind. nein ja A N

1 2 3 fIA24 CELI: Sprachkurs mit Zertifikat ArA 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fSA24 Spanisch Anfängerkurs ArA 2L noch offen ohne S ja A N

2 3 fSF24 Supercurso de Espanol Avanzado ArA 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fVO Volleyball BuD, WeC 2L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 fSC Schach WeN 1L noch offen alle Profile ja A N

1 2 3 4 fTH Theater DsP 2L noch offen alle Profile ja K L

A= Ausschreibung

K= Keine Ausschreibung

N= Neuer Kurs

L= Fortsetzung eines bestehenden Kurses

Bemerkung zu "L-Kursen"

Wer ein mit L bezeichnetes Freifach besucht:

meldet sich ab, wenn er es nicht mehr besuchen möchte (Formular im Sekretariat beziehbar)

muss nichts unternehmen, wenn er es weiterhin besuchen möchte


